

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A FEBRERO 28 DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	69.560.480.052	19.800.000.000	0	0	0	89.360.480.052	5.537.524.516	83.822.955.536	6%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.0.02	Bancos	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	5.208.351.205	62.852.128.847	8%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	5.208.351.205	62.852.128.847	8%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de com	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	369.976.836	5.882.276.453	6%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	369.976.836	5.882.276.453	6%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmo	6.047.000.000	0	0	0	0	6.047.000.000	925.328.068	5.121.671.932	15%
1102050010701	Locales Comerciales	4.021.000.000	0	0	0	0	4.021.000.000	654.989.783	3.366.010.217	16%
1102050010702	Parqueaderos	2.026.000.000	0	0	0	0	2.026.000.000	270.338.285	1.755.661.715	13%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de produ	55.761.226.763	0	0	0	0	55.761.226.763	3.913.046.301	51.848.180.462	7%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	24.930.839.704	0	0	0	0	24.930.839.704	2.251.397.600	22.679.442.104	9%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	4.365.866.456	0	0	0	0	4.365.866.456	209.701.377	4.156.165.079	5%
1102050010803	Servicios Públicos	541.902.344	0	0	0	0	541.902.344	60.105.841	481.796.503	11%
1102050010804	Vigilancia Eventos	218.588.943	0	0	0	0	218.588.943	5.496.540	213.092.403	3%
1102050010805	Aseo Eventos	1.004.932.543	0	0	0	0	1.004.932.543	117.580.456	887.352.087	12%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	1.104.292.155	0	0	0	0	1.104.292.155	156.865.376	947.426.779	14%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	8.500.000.000	0	0	0	0	8.500.000.000	125.829.875	8.374.170.125	1%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	6.723.000.000	0	0	0	0	6.723.000.000	0	6.723.000.000	0%
1102050010810	Eventos propios	7.800.000.000	0	0	0	0	7.800.000.000	823.518.990	6.976.481.010	11%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	359.404.618	0	0	0	0	359.404.618	74.940.684	284.463.934	21%
1102050010812	Recuperación de daños	212.400.000	0	0	0	0	212.400.000	13.849.404	198.550.596	7%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	73.760.158	-73.760.158	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	329.173.311	1.170.826.689	22%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	329.173.311	1.170.826.689	22%
12050202	Rendimientos Financieros	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	329.173.311	1.170.826.689	22%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto